Interim exsilium fit acerbius et durius: etenim Gaspar in horridum
carcerem detrusus, a ceterisque segregatus, ab ipso sacro faciendo, ma-
gno animi moerore, abstinere cogitur. Sed tandem, post varios casus,
una cum aliis die vicesimo sexto mensis lanuarii, anno millesimo octin-
gentesimo quarto decimo, in libertatem restitutus, Romam redire potuit.

Ubi christianavita ob perturbationes civiles languescente, a Pontifice
Pio V11, Decessore Nostro, iussus est de divinis rebus ad populum ha-
bere contiones, sacrisque praeesse expeditionibus, quae in vulgus « Mis-
siones » dicebantur.

12 - ACTA, vol.. XXII, n. 4 — 20-4-1955.

178 Acta Apostolicae  Sedis -  Commentarium Officiale

Qua ex re ut uberiores diuturmoresque perciperet fructus, operis so-
cios sibi asciscere cogitavit, multis posthabitis ac victis difficultatibus,
quae obstabant et impediebant.

Tandem die décimo quinto mensis Augusti, anno millesimo octin-
gentesimo decimo quinto, primam potuit a se conditae sodalitatis Do-
mum lani constituere, quod est oppidum in Umbria situm, ibique in
coenobio a S. Felice, tunc temporis habitatoribus vacuo, domicilium
collocare. Cui sodalitati id Gaspar proposuerat, ut sacerdotes congre-
garet qui, stabili consuetudine viventes, in pietate et caritate, in doctri-
narum cultu, in studio quaerendae aliorum salutis ita exercerentur ut
revocando populo ad Christi praecepta quam aptissima fierent. Quod
Sodales consequi praesertim contendebant sacris orationibus per cer-
tum tempus ad populum cotidie habitis, propositaque pretiosissimi San-
guinis Christi lesu religione. Sed ex huiusmodi laboribus multae pro-
ficiscebantur in Sodales incommoda: risus, contumeliae, calumniae,
rerum inopia. Erant ipsis longa itinera obeunda casusque incerti supe-
randa et, brevissima vel nulla capta quiete, pluries in dies ad populum
dicendum, et audiendi patienter admissa sua confitentes.

Quod autem attinet ad sacras expeditiones, quibus Gaspar ipse mo-
derabatur, earum constat eventum fuisse maxime frugiferum. Ad sua
vissimos enim sermones blandaque verba accedebant sanctissimae vitae
spectata exempla, quibus animi vehementer ad bonitatem movebantur.

Scelerum ergo cumulati viri et mulieres ad eius pedes procumbere,
Dei clementia sincere implorata; turpes libri et obscéne scripta publicis
locis acervatim dari flammis; familiae, effera discordia laceratae, in
pristinam pacem amicamque concordiam reduci.

Fiebat interdum ut oppidani, quo maior esset ipsis facultas perci-
piendi eius contiones, in tecta ascenderent, utque alias quinguaginta sa-
cerdotes populi admissis rite audiendis impares essent.